

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö
Terveydensuojelu

Aluehallintovirastojen toteuttama terveydensuojelulain mukainen arviointi ja ohjaus vuonna 2024

Tässä kirjeessä kerrotaan kuinka aluehallintovirastot (myöhemmin avi) toteuttavat vuoden 2024 aikana terveydensuojelulain sekä tulos-sopimuksen mukaista arviointi- ja ohjaustehtäväänsä. Valtakunnallisen valvontaohjelman mukaisesti ohjelmakauden teemana on ollut yhdenmukainen valvonta ja yhteistyö. Avit ovat suunnitelleet kuluvan vuoden arviointi- ja ohjaustehtävien toteutusta huomioiden edellä mainitun teemoituksen.

Arvioinnin ja ohjauksen toteuttaminen

Toteuttavan arvioinnin ja ohjauksen sisällöllistä teemoitusta sekä tarkastelun rajausta on tehty yhteistyössä avien terveydensuojelun toimialan edustajien kesken. Arvioinnissa ja ohjauksessa hyödynnetään ympäristöterveydenhuollon keskitettyä toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmää – Vatia. Vuoden 2024 aikana on päätetty toteuttaa kaikissa aveissa yhteisesti sovitulla tavalla seuraavat arviointi- ja ohjaustehtävät:

- Vatin avulla selvitetään, miten vesilaitosten turvallisuusnäkökulma on otettu valvonnassa huomioon. Esim. desinfiointivalmius. -> tarkastellaan muun muassa Vati-riviä 3.2 'Varautuminen ja häiriötilanteista tiedottaminen' -> Toteutus vuoden 2024 aikana.
- Vatia hyödyntäen selvitetään, minkä verran on TsL-kohteita, joita ei ole tarkastettu yli viiteen vuoteen -> Toteutus vuoden 2024 aikana.

Lisäselvitykset ja tulosten julkistaminen

Edellä mainittuihin arviointi- ja ohjaustehtäviin liittyy myös mahdollisten lisäselvitystarpeiden arviointi, joka voi edellyttää myös valvontayksiköiltä toimenpiteitä. Avit tiedottavat mahdollisista lisäselvitystarpeista valvontayksikkökohtaisesti. Vuonna 2024 toteutettavien arviointi- ja ohjaustehtävien tuloksista pyritään yksikkökohtaisten yhteenvetojen lisäksi laatimaan alueellisia ja valtakunnallisia



yhteenvedoja. Alueelliset ja valtakunnalliset yhteenvedot lähetetään Valviraan tiedoksi. Toteutettavista arviointi- ja ohjaustehtävistä voidaan laatia myös lehdistötiedotteita ja tuloksia voidaan julkaista eri medioissa myöhemmin tehtävän harkinnan mukaisesti.

Muuta huomioitavaa

Avit pyytävät kaikkia valvontayksiköitä huolehtimaan edellä mainittuihin arviointeihin liittyvien tietojen ajantasaisuudesta Vati-järjestelmässä. Vati-järjestelmässä olevien tietojen tarkastelu- ja arviointitoimet aloitetaan välittömästi.

Lisäksi pyydämme valvontayksiköitä tarkastamaan ja tarpeen mukaan päivittämään Vatiin vedenjakelualueiden valvontatutkimusohjelmia ja riskienhallintasuunnitelmia koskevat päivitystiedot.

Lisätiedot

Lisätietoja antaa ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja
Sini Mustakallio, etunimi.sukunimi(at)avi.fi, p.029 501 6171.

Ympäristöterveydenhuollon ylitarkastajat

Sini Mustakallio

Tomi Kekki

Erja-Riitta Tarhanen

Jakelu Ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköt Etelä-Suomen aluehallintoviraston toimialueella

Tiedoksi Valvira/ terveydensuojelu
ESAVIn ympäristöterveydenhuoltoyksikön päällikkö Tanja Häkkinen